
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del 01 Manutenzione opere edili (attrezzature 
scolastiche, sportive e di interesse comune e generale) e immobili 

comunali n° 227 del 26/02/2020
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: FONDO SPESE NECESSARIO PER FORNITURE DI BENI, OCCORENTI 
ALLA MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' DI QUESTO 
ENTE, OVE SI SVOLGONO ATTIVITA' TEATRALI;
IMPORTO COMPLESSIVO EURO 3.500,00
C.U.U 4W7N8L
CODCIE CIG Z472C34A9D

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
Il sottoscritto sig.salvatore Degno Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in 
condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, 
sottopone al Dirigente del Settore la seguente proposta di determinazione:

Premesso
-che è di competenza di questo Settore la manutenzione ordinaria degli immobili di proprietà di 
questo Ente, ove si svolgono attività teatrali;
-che a questo ufficio arrivano segnalazioni di dissevizi da parte del personale che opera all’interno 
delle strutture di proprietà comunale ove sono allocati i Teatri Comunali, disservizi che possono 
essere risolti in breve tempo;
-che è in corso di svolgimento, la Stagione Teatrale 2019-2020, del Teatro "Marcello Perracchio 
Teatro Tenda, Auditorium San Vincenzo Ferreri, e che nei mesi di marzo-aprile-maggio, si 
intensifica l'attività, a causa dei saggi di fine anno delle scuole primarie e secondarie, che 
preferiscono gli immobili sopracitati  per una grande affluenza di pubblico;
-che in funzione delle somme assegnate necessita impegnare per quanto sopra esposto, la 
somma di Euro 3.500,00, da spendere sotto la diretta responsabilità del Dirigente del Settore 
scrivente o di un suo delegato, con capacità unitaria entro i limiti previsti dal regolamento di 
economato vigente nel Comune di Ragusa e con pagamento per liquidazione della fattura, previa 
dichiarazione del responsabile del servizio, che la fornitura di beni occorenti alla manutenzione 
ordinaria degli immobili ove si svolgono attività teatrali, è avvenuta regolarmente;
visto l’art. 36 comma 2 lett.a del D.lgs n° 50 del 18/04/2016 ss.mm.ii, cosi come disciplinato dalle 
linee guida dell’ Anac “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 



Pagina 2/3

operatori economici” si può procedere, per importi inferiori a Euro 40.000,00, ad un affidamento 
diretto;
dato atto che la somma sopracitata per Euro 3.500,00 è appostata al cap.1658.12 codice di 
bilancio 05.01-1.03.01.02.999 scadenza 2020;
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.84 del 31-dicembre-2019, con la quale è stata 

approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020-2022, 

ed il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;

-nelle more dell’iter di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022;

dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P.
e nel P.E.G. sopra richiamati;

considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24-
-Marzo-2017;

visto il D.Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267;

visto l'O.R.EE.LL. Vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA
Per le ragioni esposte in narrativa, che qui si intendono richiamate:

1) Di Istituire un fondo di Euro 3.500,00, da utilizzare esclusivamente per le minute spese urgenti, 
per fornitura di beni necessari alla manutenzione ordinaria degli immobili di proprietà di questo 
ente, ove si svolgono attività teatrali, da spendere sotto la diretta responsabilità del Dirigente del 
Settore, o di un suo delegato con capacità di spesa unitaria entro i limiti previsti dal regolamento di 
Economato vigente nel Comune di Ragusa;
2) Di Impegnare la spesa di Euro 3.500,00, al Cap.1658.12 codice di bilancio 05.01-1.03.01.02.999 
scadenza 2020, per "Fornitura di beni occorrenti alla manutenzione ordinaria degli immobili di 
proprietà di questo ente, ove si svolgono attività teatrali";
3) Di dare atto che la relativa liquidazione si provvederà con successivo provvedimento a 
presentazione di regolare fattura, previa dichiarazone del responsabile del servizio, che la fornitura 
di beni occorenti alla manutenzione ordinaria degli immobili ove si svolgono attività teatrali, è 
avvenuto regolarmente;
4) Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183 comma 8 D.Lgs. 267/00;
5) Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione all’Albo Pretorio 
informatico ai fini della “pubblicità”;

Il Responsabile del Procedimento: f.to Salvatore Degno 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 26/02/2020 Il Redattore
CORALLO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


